
20440

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ser

vicio agente transitario USA-
c) Lote: No.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do~ y «Boletin Oficial de Defensa~, número 163,
de nueve de julio de 1997.

3. Forma de adjudicación:

a) Forma: Concmso abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
185.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Servicios Logisticos Integrados

SU, Sociedad Anónima~.

c) Nacionalidad:
d) Importe de la adjudicaci'ón: 185.000.000 de

pesetas. •

Madrid, 29 de octubre de 1997.-EI General Sub
director de Abastecimiento, Pedro VIgil Galle
go.-63.869-E.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA YHACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri
monio del Estado por la que se hace pública
la adjudicación del concurso número 39/96,
para contratar el suministro de un sistema
integrado de archivo metet>rológico con des
tino al Instituto Nacional de. Meteorología
del Ministerio de MedioAmbiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Patrimo
nio del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Compras.

c) Número de expediente: 39796.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis

tema integrado de archivo meteorológico.
c) Lote: No.
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anUncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do~número 249, de 15 de octubre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de'adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
350.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 1997.
b) Contratista: «Convex Supercomputer, Socie

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 350.000.000 de

pesetas.

Madrid, 17 de octubre de 1997.-P. D. (Reso
lución de 28 de febrero de 1983), el Subdirector
general de Compras, Daniel J. Avedillo de
Juan.-63.g82-E.

Viernes 14 noviembre 1997

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis
tración Tribllttlrill por la que se tlnuncitl la
tldjudicación de las obras que se cittln.

1. Entidad adjudicadora: Agencia Estatal de
Administración Tributaria. Departamento de Recur
sos+lumanos y Administración Económica. Núme
ro de expediente: 978204219 E.

2. Objeto del contrato: Suministro de 40.000
ejemplares del «Manual Práctico del IVA. año
1997», publicado en el «Boletin Oficial del Estado~
número 194, de fecha 14 de agosto de 1997.

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abier
to, forma de concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.500.000
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación defecha: 7 de octubre de 1997.
Contratista, «Aplicaciones Gráficas e Informáticas,
Sociedad Anónima~. Importe de adjudicación,
7.400.000 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 13 de octubre de 1997.-EI Director del
Departamento de Recursos Humanos y Adminis
tración Económica, Manuel Pacheco Mancha
do.-63.989-E.

Resolución del Consejo Territorial de la Pro
piedad Inmobiliaria de Granada-provincia
por la que se anuncia la adjudicación del
contrato número 0397RU181.

De acuerdo con lo previsto en la Ley 13/1995,
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, se hace pública las adjudicación
del contrato q\le se cita:. .

Contrato número 0397RU181. Empresa adjudi
cataria: «Intervalora. Sociedad Anónima». Importe:
12.461.000 pesetas.

Granada. 20 de octubre de 1997.-El Presidente,
José Luis Medina Garcia.-63.771.

Resolución de la Delegación Provincúll de Eco
nomía y Hacienda por la que se anuncia
adjudicación de los contratos números
0297RUl81 y 0497RUl81.

De acuerdo con lo previsto en la Ley 13/1995,
de 18 de mayo, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, se hacen públicas las adjudicaciones
de los contratos que se citan:

Contrato número 0297RU181. Empresa adjudi
cataria: «Verdeconsult, Sociedad Lünitada». Impor
te: 5.272.700 pesetas.

Contrato número 0497RUI81. Empresa adjudi
cataria: «Novotecni, Sóciedad Anónima. Importe:
5.921.325 pesetas.

Granada. 20 de octubre de 1997.-EI Delegado
provincial, José Luis Medina Garcia.-63.772.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa
ria en islas Baleares por la que se convoca
concurso público número 1/98, por proce·
dimiento abierto, para la contratación del
servicio de limpiez¡z general de los edifICios
de la Agencia Estatal de Administración Tri
butaria en islas Baleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra·
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial en islas Baleares.

c) Número de expediente: 98070032200.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de limpieza gencral. . '. ' . 'c'

BOE núm. 273

b) División por lotes y número.
c) Lugar de ejecución: Edificios de la Agencia

Estatal dc Administración Tributaria en islas Balea
res.

d) Plazo de ejecución o fecha limite de entrega
(meses): 1 de enero a 31 de diciembre de 1998
(doce meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tr3mitación: Ordinaria.
b) Procedinliento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Inlporte total,
24.900.000 pesetas.

5. Garantia provisional: 498.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e. información:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de las Islas
Baleares, UREF.

b) Domicilio: Francesc de Borja Moll. número
9, entresuelo C.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-
ca, 07003.

d) Teléfono: 971 72 09 70.
e) Telefax:. 971 71 15 85.
O Fecha limite' de obtención de documentos e

información: Vigésimo sexto dia natural siguiente
al de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo I1I,. subgrupo 6, cate~

goria A.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de, ofértas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator
ce horas del vigésimo sexto dia natural siguiente
al de la publicación de este anuncio (si dicho dia
fuese inhábil, el plazo se entenderá prorrogado al
primer dia hábil siguiente).

'b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.. Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en islas Balea
res., Registro General.

2.· Domicilio: Calle Cecilio Metelo, número 9.
3.· Localidad y código postal: Palma de Mallor

ca, 07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

e) Admisión. de variantes (concurso).
O En su caso, número previsto (o número máxi

mo y minimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin
gido).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en islas Balea·
res, salón de actos.

b) Domicilio: Calle Cecilio Metelo, número 9.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Lunes, 22 de diciembre ele 1997.
e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al ~DiarioOficial

deJas Comunidades Europeas» (en su caso):

Palma de Mallorca a 4 de noviembre de 1997.-EI
Delegado Especial, Antonio Miralles Bau-
zá.-63.993. ' .


